,ARUANA SEGUROS S/A

DOS FATOS

01

02. Euclides Braz Da Silva Neto

sinistro o(a) deixou com debilidade permanente dos movimentos do membro superior direito, consoante

03.

conforme documento em anexo (doc. 06).

04

INVALIDEZ PERMANENTE
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

05

06
70% (setenta por

cento),

07

DO DIREITO:

08.

de acordo com a Lei 6194/74, modificada pela Lei 8441/92. Responsabilidade da seguradora ora apelada,

grau.

No que concerne ao posicionamento do 09.

RESP 296675/SP;

[...]

receber o valor correspondente ao complemento do seguro DPVAT, calculados com base no valor da data

DOS PEDIDOS:

a)  consoante Lei Federal n. 1.060/50 por     ,

b)     

apresentam proposta de acordo.

c)     

d)    

e)     JULGAR PROCEDENTE

de R$ 8.606,25 (oito mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos),

f)  Condenar as Demandadas ao pagamento dos  no importe de       20% (vinte
 sobre o valor da causa;por cento)

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidos, especialmente pelos           
documentos que acompanham a inicial.

R$ 8.606,25 (oito mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos)          .

como o posterior prosseguimento do feito.

Pede e aguarda deferimento,           

Recife, 14 de fevereiro de 2019.           

PAULO ANTONIO COELHO CASTOR